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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Rajonale Tatimore
Njésia ¢ Tatimpaguesve t€ Médhenj
Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave

Nr, Iﬂ843 prot Tirane ,29.05.2009

Lenda:Mbi verifikimin paraprak te bilancit te vitit 2008

£it Bardhyl Resulaj

Shogeria : SPARTAKU

NIPT : J629034918

Adresa : L. KRYENGRITJA E FIERIT ; FIER

Ne zbatim te Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 _Per Tatimin mbi te Ardhurat ..,
neni 29"deklarimi tatimor dhe llogaritja perfundimtare e detyrimit“,nga Sekton i
Vieresimit .Mbledhjes dhe Rimburesimit te tatimit eshte bere verifikimi i formularit te
Deklarates Vietore™ te te Ardhurave te Tatueshme se bashku me bilancin kontabel dhe
anekset e tij:

Ju njofiojme se tatimi i llogaritur nga shogeria juaj ne baze te deklarates vijetore te te

ardhurave si dhe bilanci kontabel do te ekzaminohet me nje kontroll te thelluar te
dokumentacionit nga ana e Sektorit te Kontrollit.

Ju faleminderit

DREJTORI
Hasan ZACE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVLE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJITORIA RAJONALE TATIMORE
Njésia ¢ Tatimpaguesve (& Médhenj
Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave
Sektori i Perpunimit.Vleresimit dhe Kontabilitetit te te Ardhurave
Nr. Prot. 3o(O Tirane, me 8/ 04/ 2009

Per ; z.Bardhyl Resulaj
Shogeria : “ SPARTAKU®" shpk
Nipti : J629034915
Adresa ; Ish uzina e Pambukut
FIER
Bazuar kerkeses T uaj nr - date 22 .04 2009 . ju konfirmojme pasqyrat
financiare te vitit 2008 .

Faleminderit per mirkuptimin .

DREJTORI

Hasan ZACE
AR
N




Isk uzina e pambukut, Fier Rruga Sami Frasheri Pallati VEGA ap 3/1 Tirane
FEL. FAX. 04 272 991 Cel. 068 20 419 15, E-muif spartaku®4igyahoo.com ; spartakuddimyahoo.com

Nr. /L ____ Prot Tirane me date 27_[_£2]/2009
7 , ! *
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Lenda: Dergim balanci per vitin 2008 i shogerise “SPARTAKU” Sh.p.k. -

Drejtuar: Drejtorise Rajonale te Tatimpaguesve te Medhenj.

-~ }L}":' il ﬂli—
AN

Bashkelidhur po ju dergojme bilancin e viti 2008 te Shoqerise “SPARTAKU"

Sh.p.k me nr. NIPT ]629034915.
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Faleminderit per mirekuptimin :
X\

Per Shoqerine “SPARTAKU” Sh.p.k
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|Emertimi dhe Forma ligjore
INIPT-i

Adresa e Selise

Diata & krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar
Veprimtaria Kryesare

PASQYRAT

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasgyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Pariudha Kontabel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare

VITI

SPARTAKU- sh.p.k.

Lagja "Ish Uzina e Pambukut' - Fier
25.08.1994
1000015
Shtrim,Asfaltim, Mirmbaijtje rruge

| 765
& ot

%

FINANCIRE.

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per Kontebilitetin dhe Pasgyrat Financiare)

2008

& Po

e

Leke

Mga 01.01.2008

Deri  31.12.2008

)




Shogeria "SPARTAKU "sh.p.k.

Bilancl kontaber 31.12.2008

Zeri i Bilancit Shenime Viti Viti,
Ushtrimor Para ardhes
A AKTIVET
i Aktive Afatsh kurtra o=
1 |Mjetet Monetara 23,874,380
Banka e _ s 71,378 [
| [Arka 5 = 803,002
2 |Derivative dhe Aktive Financiarg te B
mbajtur per tregtim —_—
3 |Aktive te jera financiarg afatshkurira 88,652 933 40,444 585
8) |Kliente Per mallra, produkte e sherbime 81,334,530 37 904 604
b) Debitore, kreditore te tiere
l cl:l Tatimi mbj fitirmin 2,110 397 2,540,381
d TV 5H. 5,208,008 =1
c) _|[Te drejia e detyrims = tyrime ndaj ortakeve iy
e - e ]
4|Invantari 8,816,253 |
2) |Lendete pars 8,031,395 |
by |lnventar | imet
¢) _ |Prodhim ne proges 1
¢) |Produkie te gaishme
d) _|Mallra per rishitje [ 784,857 ~
e)__|Parapagesaf per furnizime |
S5 |Aktive biolug[‘ihe afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje =4
7 Faragagimet dhe shpenzimet g shtyra
’ Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTALI T AR TIVEVEAFATSHH RTRA 121,343,566 89,342 044
vet gjata F
1 |investimet financiare afag ata
a) |Aksione dhe Plesmarje te fierg ne njesi te .
kontrolluara ( ky ze perdorat vetem ne pasqyrat B
financiare te Eakonso]iduara}
b) _|Aksione dhe investime & tiera ne piesmarme . | ]
€l _ |Aksione dhe [atrs te tiera me viere | |
Llogari / Kerkesa ta arketuashme afatgjata il
Totall |
2 [Aktive afatgjata materiaje L] 37,891,315 26,750,405
8) |Toka -
b) |Ndertesa [ amortizim i
¢) _|Makineri dhe pajse (amortizimi ) (1l Y 37,865,339 26,717,935
jata materiale (amortizirni ) AN 25976 | 32,470
[~ £ 37,891,315 26,750 405
Aktivet biologjike afatgjata W/
riale T
\s
hpenzimet g zhwillimit
Aktive te tiera afatgjata jo Materisle
Totafi
5 Kapitali aksioner i Papaguar e
Aktive te tjera afatgjata { ne proces)
TOTALS ! AKTIVEVE AFa TGJATA ok Sio o~ 26,750,405 J
! | TOTALITAK TIVEVE

i e Yy



Shogeria "SPARTAKU "sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2008

Zeri i Bilancit Vitl Vit
Ushtrimor Para ardhes
_—
PASIVET DHE KAPITALI T
| Pasivet afatshkurtra
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet 21,500,000
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet) 21,500,000
b) |Kthimet/ Ripagesat e huave afalgjata
c) |Bono te konvertushme
Totafi 21,500,000
3 |Huate dhe parapagimet 42,987 879 53,741,954
a) |Te pagushme ndaj furnitoreve 40,671,819 45.017.403
b) |Te pagushme ndaj punonjesve 1,588,067 1,422,400
c) |Detyrime per sigurimet shogerare 609,053 468,570
c) |Detyrime tatimore per TAP-in 117,840
d) |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
e) |Detyrime tatimore per TVSH-ne 6,833,621
fi |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
| g) |Te drejla e detyrime ndaj ortakeve )
h) [Dividente per tu paguar
iy |Dehitore dhe kreditore te fere
Totali 42,087 879 53,741,994
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 |[Provizionet afatshkurtra
PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA €4,487,873 53,741,994
Il [Fasivet Afatgjata
1 |Huate afatgjata
a) |Hua, bono dhe detynime nga geraja financiare
b} |Bono te konvertushme
Totali
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
FPASIVE TOTALE AFATGJATA -
TOTALI | PASIVEVE 64,487 BT 53,741,994
i |Kapitali 94,747,002 62,350,455
1 |Aksionet & pakices { PF te konsoliduara)
2 |Kapitali i aksionereve te shog. meme(PF te kons)
3 |Kapitali aksionar 37,420,000 37,420,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit . B .
& |Rezerva statusore :
7 |Rezervaligjore 2,637,454 2,637454
g Rezerva te tjera 22,293,001 13,510,985
g |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi{humbje} e vitit financiar 32,396,547 8,382,016
TOTALI I KAPITALIT 84,747,002 62,350,455
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 159,234,881 116,092,449




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

31.12.2008

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres ) N
Nr PERSHKRIMI Viti Viti ;
Ushtrimor Parardhes
1 |Shitjet neto 522 880,247 143,997,405
2 |Te ardhura te iera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 |Ndryshime ne inventarin & PG dha PP
4 |Mallira te konsumuara (310,971,679) {97.498,114)
5 |Shpenzims te personslit
a) |Pagat (20,882,200) (14,200,400}
b} |Shpenzimet & sigurimeve shogearore {4,531 437) (3,521,834)
¢} |Shpenzime per pensionet
6 |Amartizimet dhe zhvleresimet (6,419,491) {5,271,825)
7 |Shpenzime te tigra {141.4586,506) (11,293,700)
8 |[Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (484,291,213) {131,785,873)
9  |Fitimi { humbja ) nga veprimtarite e shirytezimit 38,699,034 12,211,532
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite &
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare naa pjesmarjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te (2,505 424) (1,433,808)
tiera financiare afalgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi J
12.3 |Fitimet { humbjet ) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2,505,424) {1,433,808)
14  |Fitimi { humbja } para tatimit 36,193,610 10,777,726
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (3,787.063) {2,385 ,524)
16 |Fitimi { humbja } neto e vitit financiar 32,396,547 §,382,202
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2008
Sipas metodes indirekie

Fluksi monetar nga veprimiarite e shirytazimit

Periudha Periudha
ortuese raardhese

Fitiml para tatimit

36,193,610

Regullime per :

Amartizimin

6,419,491

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interasa

Rritiefrenie ne tepricen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tiera

(4B,207,048)

Rritie / renie ne tepricen e inventarit

{8.816,953)

Rritjefrenie na tepricen e detyrimewve per tu paguar
nga aktiviteti.

10,745,885

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi | paguar

Tatimi mibi fitimin i paguar

(3,797,063)

MM neto nga aktivitet! | shfrytezimit

(7,462,276)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & shogerise se kontralluar X, minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatglata materiale

(17,560,401}

Te ardhura nga shitja e paisjieve

Interesi | arketuar

Dividentat e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet invesfugse

{17,560,401)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Riftfa / renfe neto & mfeteve monetare

(25,022,679)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

48,837,059

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

23,874,380
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RAPORT |1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Per Periudhen 1 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ortakeve te Shogerise
“SPARTAKU ” sh.p.k,

Lagja “ Ish Uzina e Pambukut "
FIER

Fier , me 27 / Mars / 2009




RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakeve te Shogqerise
“SPARTAKU” Sh.p.k.

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te shogerise * SPARTAKU *
sh.p.k. te cilat perfshijne Bilancin kontabel me 31.12.2008, pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve, pasgyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe .

plasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.
Pergatitia e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e Drejtimit te Shogerise.Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtien e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergaliien dhe paragiten me singeritet te
pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale.

Pergjegjesia ime eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shperh nje opinion mbi
keto pasqyra financiare.

Une kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te mare
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet
shumat dhe informacionet e dhena ne pasgyrat financiare. Auditimi perfshin
gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te ¢muarjeve te

rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paragities se pergjitheshme

te pasqyrave financiare.
Une besoj se evidenca e auditimit ge eshte marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte
per gjendjet financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2008, rezultatet e veprimtarive
te saj dhe flukset e parave per ushirimin & mbyllur ne pajtim me Ligjin 9901 date
14.04.2008 "Per Tregtaret e Shoqerite Tregtare™; Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Kalilide ~
Tel. (13420870
Cel DBB2220132
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SPARTARU sh.p.k.
TEL.FAX :

034 240 91 MOBIL :

ISH UZINA E PAMEUKUT FIER

0g8 20 400 29 E-MATL :

HIPT J 62003491 5
gpartakufddyahos.com

intarnat :

KODYT FISEAL 1000015

wunw . spartaku

MJETET E SPARTAKU shpk VITI 2008

Instalime Teknike makiner e pajisje 61,111,882
Mjete Transporti 15,568,916
Pajisje zyre 32,470
SHUMA 76,713,268
Nr. Emertimi | Targa | Sasia | Cmimi | Viera _
I Instalime teknike makineri e pajisje
1|Fabrike asfaltobetoni 1 8,598,693 8,598
2|Asfaltoshtruese 1 2,446,255 2,446,
J|Asfaltoshiruese 1 803,532 803
4|Asfaltoshiruese 1 2,276,820 2,276
5|Asfaltoshtruese 1 1,897,350 1,897,
6|Asfaltoshiruese VFA e vogel 1 1,401,773 1,401,
7|Autobetoniere FR 6073 C 1 1,260,489 1,260,
8&|Autobetoniere FR 8005 C 1 309,625 309,
9lAutobetoniere FR 8004 C 1 371,550 371,
10jAutobetoniere FR 8071 C 1 1,074,935 1,074,
11]|Autobetoniere FR 9072 C 1 758,820 758,
12|Autobetoniere 1 582,374 582,
13|Autobetoniere 1 730,980 730,
14| Autobitumatrice FR 3647 C 1 1,036,740 1,036,
15| Autobot uji FR 4804 C 1 802,748 802,
16|Auntogrejder 1 1,114,174 1,114,
17{Drejtues me timon per traktor 1 180,071 180,
18|Ekskavator 1 1,533,250 1,533,
19|Ekskavator FIAT Itachi 1 2,850,000 2,850,
20|Ekskavator me zinxhire 1 1,478,010 1,478,
21|Fadrome FR 3957 C 1 1,567,990 1,567,
22 |Freze asfalti 1 608,500 608,
23|Fshese e perdorur 1 104,567 104,
24|Makine fshese 1 593,870 593,
25 |Makine Niveluese Grejder 1 545,573 5435,
26|Makine vijezimi FR 6197 C 1 647,076 647,
27 |Makineri pastrim avulli 1 168,817 169,
28|Makineri per berje ulluge 1 765,246 765,
29|Perzieres betoni 1 115,445 115,
30|Pompe betoni 1 216,037 2186,
31|Rrul 1 185,772 185,
32|Rrul 1 379,470 378,
33|Rrul 1 379,470 379,
34|Rrul DYNAPAC 1 1,000,000 1,000,
35[Rrul me goma 1 365,362 3635,
36|Rrul URSUS PERONI 1 777,750 77,
37 |Rrul Vibromax 1 765,048 765,
38 [Skania me bot 1 900,000 900,
39|Skrep 1 1,656,882 1,656,
40|Ekskavator me zinxhire 1 2,435,600 2,435,
41 |Fadrome 1 490,440 490,




.2|Ruspe 1 1,863,672 1,863,67
43|Kamioncine per sprucim me zift 1 397,742 397,74
44|Fadrome 1 767,188 767,18
45 |Ekskavator 1 982,000 982,00
46|Autobot 1 221,375 221,37
47|Fadrome 1 986,400 986,4(
48[Rrul 1 863,100 863,1(
49|Batipal 1 1,277,496 1,277,485
50|Cekic Pneumatik 1 194,342 194,34
51|Batipal 1 1,035,546 1,035,54
52|Ekskavator Liebher 1 1,045,500 1,045,5(
53|Autobetoniere ATV Merzedes Benz FR 0107 A 1 500,000 500,0(
54|Autobetoniere APV BENZ FR 0272 A 1 1,500,000 1,500,0(
55|Autobetoniere ATV SAURER FR 3363 B 1 500,000 500,0¢
56|Autobetoniere ATV ASTRA FR 2481 C 1 500,000 500,0(
57|Autobetoniere APV FIAT FR 3164 B 1 2,000,000 2,000,0(
cg[Traktor Bujgesor (fadrome e vogel) 1 209,267 299, 2¢
Shuma 61,111,882 61,111,588

Mjete transporti

1|Kamioncine Benz FR 0138 D 1 594,546 504, 5:
2|Kamion MAN FR 0665 B 1 1,350,000 1,350,01
3|Boti i Solarit IVECO 1 700,000 700,01
4|Semirimorkio FR 6790 B 1 487,500 487,5(
5|SKANIA Terhegese FR 6785 B 1 1,053,000 1,053,010
6|BMW FR 0501 D 1 500,000 500, 0
7IRENAULT FR 6788 B 1 1,462,500 1,462, 51
8|Rimorkio FR 3958 C 1 600,000 600,01
9|FORDI 1 70,000 70,0
10{Rimorkio FR 6789 B 1 585,000 585.0
11|Gjysemrimorkio FR 4701 C 1 250,000 250,01
12 |Kamion Volkswagen FR 2472 C 1 600,000 600,01
13|VOLVO FR 3077 B 1 1,000,000 1,000,0
14|BENZ 1 130,000 130,0
15|Kamion Benz FR 4408 C 1 200,000 200,0
16|Kamion SAURER FR 9653 B 1 1,250,000 1,250,0
17 |Kamion SAURER FR 4286 C 1 500,000 500,0
18|Kamion Benz FR 5289 B 1 800,000 800,0
19|Kamion MAN FR 6498 B 1 951,515 951,5
20|FIAT IVECO FR 8114 C 1 284,855 2848
21|IFA APV Vinc FR9139 A 1 2,200,000 2,200,0
Shuma 15,568,916 15,568,9.

Per "SPARTAKU"shpk
DREJTUESL EIGJOR
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(24) Kredi e mbarmr nga perindha ¢ meparshme
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SPARTAKU- sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per periudhat ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007

1. HYRJE

SARTAKU sh.p.k. ( me poshie referohet si “Shogeri” ) eshte themeluar si shogeri
me pergjejgesi te kufizuar sipas legjislacionit. Shogeria eshte krijuar nga
kontributiet individuale te themeleusve.Kapitali themeltar zoterohet nga ortaket
themelues.

Shogeria “SARTAKU" sh.pk. e ka fituar zotesine per te vepruar ma daten
25.08.1994 dhe eshte megjistruar ne Gjykaten e Regjistrit Tregtar Tirane me
Vendim Nr.13088.

Objekti i veprimatrise se Shogerise eshte "Shirim Asfaltim, Mirmbajtje Rruge,et].”

2. PRMBLEDHESE E POLITIKAVE KONTABEL
a) Bazat per pergatitien

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave,
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin pararadhes.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur sipas dhe perputhen me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke.

Pasqgyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.

b) Perdorimii vleresimeve

Pergatitia e pasqyrave financiare ka bere te mundur vleresimin e aktiveve, te
detyrimeve si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
ne fugi .Megjithese vieresimet dhe supozimet per disa balanca kane nje mase
paqgartesie, efekti i tyre teresor ne pasqyrat financiare konsiderohet si jo material.

c) Inventaret

Inentaret jane vieresuar me vieren me te vogel mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme Viera neto e realizueshme eshte ¢mimi i shities gjate aktivitetit
normal te biznesit , paksuar me kostot e perfundimit, marketingut dhe
shperndarjes.Kostoja perfshin koston e blerjes dhe shpenzime te fjera te kryera
per te sjelle inventaret ne kushtet dhe vendndodhjen aktuale dhe percaktohet me
metoden e mesatares se ponderuar.

d) Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim pasgyrohen me vieren nominale, por duhet cilesuar se ato
mund te ishin paksuar me vleren e provigjoneve ge duhet te llogariteshin per ato
kerkesa mbi arketim per te cilat nuk ka shprese arketimi.



e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat njihen kur eshte e sigurte ge perfiimet ekonomike ge lidhen r‘ne‘

transaksionet do te kalojne ne Shogeri dhe shuma e te ardhures mund te matet
ne menyre te besueshme.

f) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin perfshin vetem tatimin mbi fitimin ne vitin aktual. Tatimi mbi
fitimin per periudhen bazohet ne rezultatin e periudhes duke perdorur normat e
takses ge ka gene ne fuqi ( pra 10% te fitimit tatimor).

g) Perfitimet e punonjesve
Shogeria u paguan perfitime afatshkurtera punonjesve te saj aktual. Keto
perfitime perfshijne pagat, shperblimet, kontribute per sigurime shogerore,
kompesime per mungesa te shkurtera si dhe perfitime jomonetare.Keto njihen si
shpenzime ne periudhen ne te cilen punemarresi ka kryer sherbimin e tij.

h) Mjete monetare dhe te ngjashme
Mjete monetare dhe te ngjashme perfshijne vierat e arkes, llogarite dhe depozitat
bankare me afat maturimi me te vogal se 3 muaj.

3. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME

Gjendja e mjeteve monetare ne shogeri perbehet nga likuiditete ne bank ne
shumen 22.971.378 leke si dhe nga likuiditet ne arke ne shumen 903.002 leke.

4. AKTIVE FINANCIARE AFATSHKURTERA

Aktivet financiare aftshkurtera ne fund te vitit jane te barabarta me 88.652.933
leke, te cilat perbehen tatimi mbi fitimin i paguar paradhenie gjate viteve ne
shumen 2.110.397 leke.

Logaria Kliente ne shumen 81.334.530 leke eshte e barabarte me inventarin
kontabel.

Tatimi mbi vleren e shtuar ne fund te muaijit dhjetor rezulton me teprice kreditore
ne shumen 5.208.006 leke.

5. INVENTARE

Inventaret ne fund te vitit rezultojne me gjendje ne shumen 8.816.253 leke dhe

perbehen nga lenda e pare, materialet ndihmese, ne shumen 8.031.396 leke,

mallar ne shumen 784.857 leke.

Vendosim ne vemendjen tuaj se perfshirja ne te ardhurat dhe ne shpenzimet e
ushtrimit e gjendjeve te inventarit eshte konforem parime kontabel ( dergesat e
fundit jane marre si shitje dhe blerjet e fundit jane marre ne llogarite e stogeve).

6. Detyrimet afatshkurtera

Me 31 Dijetor 2008, detyrimet e Shogerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shogerore ne shumen 609.053 leke, per tatimin mbi te ardhurat ne

o

-



shumen 117.940leke , detyrimi per pagat e punonjesve ne shumen 1.589.067
leke si dhe detyrimi ndaj furnitoreve ne shumen 40.671.819 leke.

Detyrimet afatshkurtera perbehen edhe nga overdrftet e marra gjate vitit dhe ge
ne fund te vitit rezulton me detyrim ne shumen 21.500.000 leke.

7. KAPITALI | NENSHKRUAR

Shogeria eshte krijuar ne vitin 1994 me kapital te nenshkruar dhe te paguar ne
shumen 37.420..000 leke.Gjate vitit ushtrimor nuk eshte kryer asnje veprim me
kapitalin.

8. E ARDHURA NETO E VITEVE TE KALUARA

E ardhura neto e trasheguar ne shogeri eshte ne shumen 8.382.016 leke dhe per
te cilen jane marre vendime per krijimin e rezervave te tjera per tu perdorur per
investime ne shoqgeri.

9. TE ARDHURAT

Te ardhurat e Shogerise jane realizuar nga te ardhurat e shitjes se prodhimit te
vete ne shumen 35784.926 leke, nga sherbimet e kryera ne shumen
441.133.837 leke, nga shitja e mallrave ne shumen 46.071.484 si dhe nga
interesat e fituara nga veprimet bankare ne shumen 18.323 leke.

10. MATERIALE TE PARA DHE TE TJERA

Shpenzimet per materiale te para te perdorur gjate vitit eshte ne shumen
310.971.579 leke.

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ne shumen 141.486.506 leke

jane te detajuara ne pasqyren ge shogerojne keto shenime.

Shpenzimet e shogerise ne shumen 485.037.939 leke permbushin kushtet e
Ligjit Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” per te gene
shpenzime te njohura , pasi ato jane kryer ne interest e aktivitetit dhe jane te
mbeshtetura ne dokumenta justifikuese te njohura ligjerisht, ndersa shuma prej
1.777.021 leke jane shpenzime te cilat nuk jane te njohura nga legjislacioni fiscal
dhe per te cilat eshte llogaritur tatimi mbi fitimin.

EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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ogeria "SPARTAKU " sh.p.k.

Detaimi i te Ardhurave per ushtrimin 2008

S

Shitjet Neto
CNr Emertimi i te ardhurave Shuma Virgjtje
1 | Shitie e produkteve te gatshme { log. 701 ) 35,784,926
2 | Shifje e punimeve dhe sherbimeve ( llog. 704 ) 441,133,837
3| Shitie mallrash { llog. 705 } 46,071,484
Totali | 522,990,247 |
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Nr ___Emertimi i te ardhurave Shuma Vrejtie
1]Qera e zakoshme { llog. 7087 ) 4
2 |Komisione ( fog. 7082 )
3| Transport per te tratet { llog. 7083 )
4 |Te tjera { log. 7088 )
5| Te ardhura nga grantet ( log. 73 ) )
6| Te ardhura te tjera ( log. 75 )
7 | Te ardhura nga rivieresimi / shitja e aktiveve (llog. 77 } PTes
] Totali — . .
Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proges
Nr Emertimi i te ardhurave | Shuma | Vrejtje
1| Ndryshimet ne gjendjen e prodhimit ne proges ( llog. 713 ) .
{teprica kreditore + ; teprica debitore - )
2 |Ndryshimet ne giendjen e produktit te gatshem ( flog. 714)
{teprica kreditore + ; teprica debitore - )
Totali - |
Puna e kryer nga shogeria per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
We: T Emertimi i te ardhurave ~ Shuma Vrejtjie
1 |Pradhimi | Aktiveve Afatgjata Jomateriale ( llog, 721 )
2 |Prodhimi | Aktiveve Afatgjata Materiale (Nog. 722 ) .
Totali | T 0|
Te ardhura dhe shpenzime financiare i
Nr Emertimi i te ardhurave — Shuma 1 Vrejtie
1|7e ardhura ( iog. 764,765 ) minus shpenzimet (llog. 664.665) inm
nga investimet afalgjata
2| Te ardhura ( ffiog. 767 ) minus shpenzimet ( llog. 667 ) nga {2,222 701)
inleresi
3|Fitime { flog. 769 ) minus shpenzimet ( llog. 669 ) nga (307,0486)
kursi | kembimit
4| Te ardhura ( llog. 768 ) minus shpenzimet { log. 668 ) te tjiera 18,323 — ]
[ Totali - _ (2,505424) . ]

EKONOMISTI

ADMINISTRATORI



Shogeria "SPARTAKU" sh.p.k.

Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Materiale

Nr Emertimi Toka, Ndertesa Ndertime Instalime Mjeta Paisje Te tjera
Troje e Makineri Transporti Zyre TOTALJ
Terene Instalime -
| __|A.A.Materiale &
Gjendja 01.01.08 43,551,481 15,568,916 32,470 59,152,867
Shtesat 17,560,401 17,560,401
Paksimet
Gjendja 31.12.08 | ; [ 61,111,882 15,568,916 32,470 - 76,713,268
Il [Amortizimi i
A.A Materiale
Gjendja 01.01.08 21,913,077 10,489,385 32,402,462
Shtesal 5,397,091 1,015,906 6,494 6,419,491
[ [Paksimel _ N S —
Gjendja 31.12.08 | 27,310,168 11,505,291 | 6,494 | - 38,821,953
il [Viera Neto e B
A_A Materiale
01.01.2008 21,638,404 5,079,531 32,470 - N 26,750,405
31.12.08 | 3] M 33,801,714 4,065,625 25,976 — 37,891,315




geria "SPARTAKU" sh.p.k.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

EKONOMIST!

Ushitrimi 2008
Nr —Emertimi =2 i | Shuma Vrejtje
1|8lerfe te pastokushme ( llog, 606 ) T il i 210,990 =
2 | Trajfime te pergjithshme ( flog. 611 ) 843,922
3|Qera (llog. 613 ) 2,084,375 .
4 |Mirmbajtie dhe riparime ( flog, 615 ) B
5 |Sigurime { Hog. 616 ) 042,605
6 |Kerkime dhe studime { llog. 617 ) B
7 |Te tjera ( flog. 618 )(Nen Kontraktor) 130,558,239
8 |Personeli jashte shogerise { fiog. 621 ) )
9 |Pagesa te ndermjetesve , honorare { llog. 822 )
10| Shpenzime per kongesione,patenta, licensa e (e ngjarshme (llog.623] B
11 |Publicitet, rekiama ( log. 624 )
12| Transfetime, udhelime e diela { llog. 625 ) 180 393 -
13 |Shpenzime postare e telekom { flog. 626 ) 2351113
14| Shpenzime per sherbime bankare ( llog. 628 ) 12 998 M
15| Taksa dite tarifa vendore ( 634 ) 1,885,450
16 | Taksa e regjistrimit { log, 635 ) 839,400
17 | Tatime e laksa te tjera ( flog. 638 ) -
18 | Subvencione fe dhena ( log.653 )
19| Shpenzime per pritie & perfagsime ( flog. 654 )
20| Gjoba dhe demshperblime ( llog. 657 J 1,777,021
21 |Shpenzime te fjera ( llog. 658 )
a- Shpenzime e nisfes
b- Viera kontabel neto e AAM-ve te shitura
c- viera kanfabel neto e AAM-ve jashteperdonmif
d- Provizione per zhvieresimin e kerkesave le arklueshme
&- Provizione per detyrime
- Te ljera administrative
22 |Provizione per zhvileresimin e akliveve financiare afaltgjala (llo. 686 )
I B y ~ Totali o 141,486,506
Shpenzime amortizimi dhe zhvlerasime
N | Emertimi | " Shuma Vrejtje
1 |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata ( flog. 6871 ) 6,418 491
a- Amortizimi | Aktiveve Afalgjata Materiale 6,419,491
b- Amortizimi | Aktiveve Afatgiala Jomateriale
2| Shpenzime fe tiera
a- Humbje nga zhvieresimi | AAM-ve dge AAJM-ve
- Humbje nga rivlersimi i AAM-ve ( kur ska teprica nga niviersime te
meparshme e aktivit / grupit te aktiveve )
N SRR _Totali [ 6419491

ADMINISTRATOR!



Shoqgeria " SPARTAKU " sh.p.k.

REZULTATI TATIMOR
Viti Ushtrimor 2008

Nr | PERSHKRIMI

Shuma

Humbje=e mbartur

a) nga viti

&) nga viti

FITIME ] USHTRIMIT

36,193,670 S

SHPENZIME TE PANJOHURA

1.777,021

“kosto o blerjes dhe rikonstruksionit te aktiveve

“shpenzime per zmadhimin & kapitalit

*vlera e shperblimeve ne natyre

“konlributet vulnetare per pensione apo sigurime te tiera

‘dividentet apo ndarjet e fitimit per ortakef apo aksionerst

“interesal e paguara ge lefkalojne normen mesatare te inferesit

12 mujor te kredise sipas publikimit te Bankes se Shgiperise

*shuma e interesave te huase ge kalon raportin 1 me 4

{ 1 nfesi kapitale te veta kundrejt 4 njesi hua )

‘gioba, penalitete, demshperblime.

1,777,021

“krijfimi ose rrija e rezervave dhe fondeve te tiera speciale

“provizione per rezige (humbje) dhe shpenzime (delyrime)

“tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi

fitimin, akciza ne shitje, t.v.sh. Ne blesje e kraditushme

“shpenzime per pritie, perfagsime e dhurime tej kufirit tatimor

"shpenzimet e konsurmit personal

‘amoriizime tef normave fatimore

“shpenzime per sponsorizime tef kufirit tatimor

“shpenzime nga korngjimi | gabimeve ne evidencen kontabel te

viteve te kaluara

“humbjet, firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

‘nxjerjet jasteperdorimit ose shkaterimi | materialeve apo

mallrave pa procesverbalin e komisionit te vieresimit

“shpenzime ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

“shpenzimet e faturave per shpenzime te personave jo rezident

kur nuk eshte paguar tatimi ne burim brenda vitit kalendarik

*te ljera

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (243 )

37,870,631

PJESA E HUMBJES SE MABARTUR (- )

FITIMI I TATUSHEM (4-5)

37,970,631

pergindia e tatimit mbi fitirmin

10%

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

{3.797,063)

ZBRITET PARADHENIA E PAGUAR GJATE VITIT

2,807,470

TATIMI MBI FITIMIN PAGUAR ME TEFPER

EKONOMIST!

2,110,407

ADMINISTRATOR!
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